
  

 

 

Vážení přátelé a milí členové OUN, přinášíme vám nové květnové číslo          

s různými aktualitami o činnostech OUN. Budeme se na vás těšit.          

   INFO OUN 
KVĚTEN 2020 

    Oblastní unie neslyšících Olomouc z.s    



  

 

 

AKCE OUN SE NEKONAJÍ  OD 16.3. AŽ DO ODVOLÁNÍ ! 

 

 

VALNÁ HROMADA - se odkládá,  která se původně měla konat                

                                   15. května 2020, na neurčito kvůli koronaviru 

 

DEN MATEK - se zruší  

 

KOLOBĚŽKIÁDA - nebude realizována 

        

 

PROGRAM NA KVĚTEN 

  FOTOGALERIE 

  Fotky akcí najdete na webových stránkách:  

                               www.zonerama.com/OUNOlomouc/ 

FACEBOOK:          www.facebook.com/OUNOlomouc 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořádáme také jiné akce např. návštěvy MUZEÍ, VÝSTAVA DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ… 

 

KAŽDÝ PÁTEK se pořádají v OUN různé přednášky (lékařská,  sportovní,  cestovatelská  

témata...). 

ROČNÍ HARMONOGRAM 2020 

ÚNOR 

- 

BŘEZEN              

VALENTÝNSKÉ TVOŘENÍ 

PLES DMPŽ                                                           (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 DUBEN                           VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ  

 

KVĚTEN  VALNÁ HROMADA 

DEN MATEK 

KOLOBĚŽKIÁDA                                                     (+ DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

 

 

ČERVEN DEN OTCŮ 

ČERVENEC  

 - 

SRPEN 

VOLNÁ BESEDA 

OPÉKÁNÍ ŠPEKÁČKŮ                                                  (přednášky se nekonají !!!) 

 

ZÁŘÍ MEZINÁRODNÍ DEN NESLYŠÍCÍCH 

PODZIMNÍ POBYTY 

PODZIMNÍ TVOŘENÍ 

ŘÍJEN 

- 

LISTOPAD 

 

GALAVEČER DMPŽ                                                    (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 

PROSINEC MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA                            (+ CENTRUM DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM) 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ 

VÁNOČNÍ PUNČ                                                        (DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT) 



OZNÁMENÍ 

 
S ohledem na přijatá preventivní opatření 

v souvislosti s šířením onemocnění COVID -19 
bude v termínu od 

 
16.3. - do odvolání 

Oblastní unie neslyšících 
 

UZAVŘENA! 
 
 

Sociální služby budou poskytovány  
pouze on-line (např. chat, videohovory,  
aplikace Deafcom), SMS, WhatsApp,… 

od pondělí do pátku 8-16 hod. 
 

Zakoupit baterie můžete osobně s rouškou  
od pondělí do pátku mezi 8-12 hodinou. 

 
 

Děkujeme za pochopení. 



LETNÍ TÁBOR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace najdete na odkaze:  https://www.facebook.com/events/2591587391079693/  

 

Přihlašovat se můžete zde:  https://forms.gle/qpdR4j5bFnjyvAHTA 
 

https://www.facebook.com/events/2591587391079693/
https://forms.gle/qpdR4j5bFnjyvAHTA


 Aktuální situace v ČR 

Česká republika je ve zvládání epidemie koronaviru mezi evropskou špičkou. Probíhá 

testování obyvatel a končí zákaz volného pohybu osob. Příznivý vývoj zvládání         

koronaviru v ČR má za následek uvolňování opatření.  

 

 Končí zákaz volného pohybu osob: Lidé se mohou od 24.4. 2020 pohybovat ve volném 

prostoru ve skupinách až deseti osob, a ne maximálně ve dvou, jako dosud. Možné je také 

cestovat do zahraničí, včetně dovolených. Při návratu do Česka se ale lidé budou muset 

prokázat negativním testem na koronavirus, nebo budou muset podstoupit dvoutýdenní 

karanténu.  

 

 Testování obyvatel: V Česku začalo testování vzorku populace na protilátky proti        

koronaviru. Otestováno bude až 27 tisíc lidí z Prahy, Brna a okolí, Litoměřic, Olomouce 

a okolí, Litovle a Uničova. Studie založená na testování má ukázat, jaký podíl obyvatel 

různých regionů už má proti koronaviru protilátky a získal případně imunitu. Řada lidí   

totiž mohla infekci způsobenou koronavirem prodělat, aniž by o tom věděla. Výsledky by 

mohly být na začátku května. Měly by naznačit, jak by se nemoc covid-19 způsobovaná 

koronavirem mohla v zemi dál šířit. 

 

 Otevření vysokých škol: Od pondělí (27. 4.) se otevřou vysoké školy pro všechny       

studenty. Bude umožněna účast ve všech ročnících vysokých škol. Již to neplatí pouze 

u závěrečných ročníků. 

 

 Česká republika mezi evropskou špičkou: Podle ministra zdravotnictví Vojtěcha je ČR ve 

zvládání epidemie koronaviru mezi evropskou špičkou, nekontrolovatelné šíření bylo reálně 

zastaveno. Stále je však důvod k opatrnosti. Občané by neměli polevovat v dodržování     

pravidel. Počet všech nakažených v populaci začne klesat. Současný vývoj je velmi pozitivní.  

 

 Pražské letiště – propouštění: Letiště Václava Havla v Praze propustí kvůli koronavirové 

krizi až 450 zaměstnanců. Propouštění by mělo začít koncem května. Důvodem je        

současné omezení provozu, protože většina linek je zrušena. Letiště zaměstnává kolem 

2900 lidí. 

 Stále platí celostátní karanténa v České republice.  

AKTUÁLNÍ INFORMACE 



Harmonogram uvolňování opatření: 

Vláda urychlila uvolňování opatření. V důsledku dobrých výsledků testů v povelikonočním období 

se vláda rozhodla rozvolnit opatření rychleji, než původně zamýšlela. V pondělí (27. 4.) se tak 

otevřou např. turistická informační centra, autoškoly, bohoslužby do 15 osob, knihovny,           

zoologické a botanické zahrady (venkovní prostory). Více podrobností v harmonogramu níže.  

 

Zdroj: https://koronavirus.mzcr.cz/uvolnovani-opatreni/  

AKTUÁLNÍ INFORMACE 

https://koronavirus.mzcr.cz/uvolnovani-opatreni/


Další informace o COVID-19 ve znakovém jazyce (nebo s titulky): 

Sledujte televizi Čt: 

 16:00 “Zprávy v 16” 

 16:30 “Zprávy” 

 17:00 “Zprávy” 

 17:30 “Zprávy” 

 18:00 “Události v regionech” 

 19:00 “Události” 

 

Mimořádně budou tlumočeny do ZJ všechny tiskové konference týkající se koronaviru. 

 

Sledujte Internetovou televizi Beey pro diváky se sluchovým postižením.               

(nejdůležitější TV pořady a videa o koronaviru opatřené titulky). 

https://beey.tv/tv-beey      

 

Webová stránka ministerstva zdravotnictví 

Na webu jsou veškeré informace o koronaviru (důležité kontakty, často pokládané otázky 

a odpovědi na ně…). Ministerstvo zdravotnictví vytvořilo i přehledná videa ve znakovém jazyce, 

kde jsou nejdůležitější   informace. Další videa se připravují a s jejich překladem se také počítá. 

 

https://koronavirus.mzcr.cz/videa/  

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE O KORONAVIRU 

http://tv.beey.io/
https://beey.tv/tv-beey
https://koronavirus.mzcr.cz/videa/


Důležité informace také naleznete na stránkách 

Ministerstvo práce a sociálních věcí.  

PŘEHLED TÉMAT: 

 OŠETŘOVNÉ   - https://www.mpsv.cz/web/cz/osetrovne  

 

 SENIOŘI   -    https://www.mpsv.cz/web/cz/seniori  

 

 SOCIÁLNÍ SLUŽBY    -   https://www.mpsv.cz/web/cz/socialni-sluzby-info  

 

 DÁVKY    -   https://www.mpsv.cz/web/cz/davky-info  

 

 ZAMĚSTNANCI  -  https://www.mpsv.cz/web/cz/zamestnanci-info  

 

 ANTIVIRUS - PODPORA ZAMĚSTNANOSTI 

      - https://www.mpsv.cz/web/cz/antivirus  

 

 OSVČ  -    https://www.mpsv.cz/web/cz/osvc-info  

 

 SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ 

     -  https://www.mpsv.cz/web/cz/socialne-pravni-ochrana-deti1  

DOPORUČENÍ 

https://www.mpsv.cz/web/cz/osetrovne
https://www.mpsv.cz/web/cz/osetrovne
https://www.mpsv.cz/web/cz/seniori
https://www.mpsv.cz/web/cz/seniori
https://www.mpsv.cz/web/cz/socialni-sluzby-info
https://www.mpsv.cz/web/cz/socialni-sluzby-info
https://www.mpsv.cz/web/cz/davky-info
https://www.mpsv.cz/web/cz/davky-info
https://www.mpsv.cz/web/cz/zamestnanci-info
https://www.mpsv.cz/web/cz/zamestnanci-info
https://www.mpsv.cz/web/cz/zamestnanci-info
https://www.mpsv.cz/web/cz/antivirus
https://www.mpsv.cz/web/cz/antivirus
https://www.mpsv.cz/web/cz/osvc-info
https://www.mpsv.cz/web/cz/osvc-info
https://www.mpsv.cz/web/cz/socialne-pravni-ochrana-deti1
https://www.mpsv.cz/web/cz/socialne-pravni-ochrana-deti1


Doporučujeme používat aplikaci ZÁCHRANKA.  

 

PROČ? NACHÁZÍTE SE KDEKOLIV A NIKDY NEVÍTE, CO SE MŮŽE STÁT. 

 

Mobilní aplikace ZÁCHRANKA ve Vašem mobilním telefonu je vždy připravena pro rychlé       

kontaktování Zdravotnické záchranné služby nebo Horskou službu, také nově                               

i Vodní  záchrannou službu. 

  

Pro neslyšící je výhoda, že po stisku jednoho tlačítka         

aplikace ZÁCHRANKA sama odešle  důležité informace           

o osobě a zdravotním stavu a přesnou polohu pro        

záchranáře, oni potom hned ví, kde neslyšící osobu najít. 

DOPORUČENÍ MOBILNÍ APLIKACE 

ZJEDNODUŠUJEME KOMUNIKACI 
pro neslyšící, nedoslýchavé a ohluchlé zákazníky 

DEAFCOM 

S námi se domluvíte 
Moderní aplikace pro okamžité tlumočení do znakového jazyka                   

a přepis mluveného slova. 
 

Fyzická přítomnost tlumočníka bývá často organizačně, časově i finančně náročná. Situace,    

kde předtím musel být tlumočník, dnes dokáže efektivně nahradit možnost online tlumočení       

a přepis  mluveného slova prostřednictvím aplikace.  

Proto vznikl DEAFCOM, moderní aplikace, za pomoci které chceme zjednodušovat komunikaci 

firmám, úřadům a dalším institucím, které chtějí být svým neslyšícím, ohluchlým                         

a nedoslýchavým zákazníkům rovnocennými partnery v komunikaci. 

Více info na https://www.deafcom.org/  

 

Organizace OUN spolupracuje s DEAFCOM a naše tlumočnice budou tlumočit online      

KAŽDÝ ČTVRTEK od 13:00 - 17:00.  

 

JE NUTNÉ SI STÁHNOUT APLIKACI DO MOBILU DEAFCOM ! 

https://www.deafcom.org/


 

NABÍDKA PRACOVNÍ POZICE 



 

V pátek 1.5. a 8.5. 2020 je státní svátek. 

OZNÁMENÍ 

V měsíci květnu oslaví své narozeniny tito členové OUN: 

 

                     Gallas Oldřich 

                     Pastrnková Martina 

                     Pastrnek Pavel 

                     Šudřich Tomáš st. 

                     Zaoralová Viola 

 

 

              

            Přejeme hodně štěstí a zdraví!  

NAROZENINY 



 

Hlavní změny a pravidla v OUN 

 

 Provozní doba OUN: 

     Pondělí až čtvrtek:  8:00 - 12:00  13:00 - 16:00 

    

            Pátek :              8:00 -12:00, ostatní čas dle dohody 

 

 Klient je povinen se objednat  ! Kdo se neobjedná, tomu dá pracovník jiný termín ! 

 Zašlete SMS zprávu, email, nebo zkontaktuje sociálního pracovníka přes Skype      

s přesnými informacemi o tom, co potřebujete řešit.  

  Používejte prosím pouze tyto komunikační kanály: SMS, WhatsApp, Skype           

a email  ! Na jiné komunikační kanály nebudeme odpovídat př. Messenger,       

Facebook nebo soukromé emailové adresy pracovníků OUN !  

 Sociálního pracovníka kontaktujte pouze v pracovní době. S výjimkou případů 

ohrožení zdraví, majetku, jiné osoby, nebo pokud budete chtít zrušit domluvený 

termín tlumočení, schůzky (např. z důvodu nemoci).  

 Pokud klient napíše sociálnímu pracovníkovi mimo pracovní dobu, odpoví až      

následující pracovní den. 

 Není povinností sociálního pracovníka, aby odpovídal na zaslané zprávy  

ihned ! Řeší problémy jiného klienta nebo má školení. Odpoví, jakmile bude mít 

čas. 

 

      

PRAVIDLA V OUN 



 

DŮLEŽITÉ !!! 

 

Upozorňujeme, že každou tlumočnickou službu je třeba objednat nejlépe 5 dní předem !!! 

Objednávat se můžete přes email, SMS a Skype  

 

!!! Kontaktujte prosím pouze tyto tlumočníky OUN: 

 

 JANA GROHMANNOVÁ 

 JANA MENŠOVÁ 

 

Na jiné tlumočníky se obracíme v případě, kdy jsou tlumočníci OUN obsazeni. 

 

!!! Každá objednávka musí obsahovat: 

 

 1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ                         např. Jana Novotná 

 2. DATUM TLUMOČENÍ                                  např. 1.1. 2017  

 3. ČAS TLUMOČENÍ                                        např. 17:00  

 4. DŮVOD TLUMOČENÍ                                  např. lékař , vyšetření srdce  

 5. MÍSTO TLUMOČENÍ (KDE?)                      např. polik linika Olomouc, Tržnice  

                                                                             (nebo adresa) 

 

 

Tlumočník je vázaný mlčenlivostí, takže se nemusíte bát, že by tyto informace šířil dále. 

 

POZOR !!! 

 

Pokud máte objednaný termín tlumočení a nemůžete přijít (z důvodu např. nemoc),                   

IHNED informujte tlumočníka !!! 

 

 

PRAVIDLA „JAK SI MÁM OBJEDNAT TLUMOČNÍKA“  



V OUN je možné zakoupit 

 

 

Nikdy nepodepisujte smlouvy, půjčky, úvěry bez přítomnosti tlumočníka!  

Pokud nerozumíte, nic nepodepisujte. Smlouvám musíte rozumět!  

Při exekuci už je na řešení pozdě. 

Obraťte se prosím na naše tlumočníky/sociální pracovníky v OUN. 

Rádi vám poradíme. 

!!! DOPORUČENÍ !!! 

 

   TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ 

 SOS POLICIE: 603 111 158 

     (bez registrace) 

 Hasičský záchranný sbor OK  
pro neslyšící osoby v Olomouckém 
kraji je:  

   725 135 125  

 

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá  o pomoc.  

Zboží a služby  Cena 

Baterie PR 675 H 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 13 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie PR 312 89,- Kč/balení (6ks) 

Baterie 10 89,- Kč/balení (6ks) 

Hadička do sluch. tenká 15,- Kč/ks 

Hadička do sluch. silná 25,- Kč/ks 

Čisticí tableta 15,-/ks 

Čistění ultrazvukem 5,-/ 1 čistění 

Vysoušecí tablety na     
sluchadla 

60,- Kč 

PŘÁNÍ A STÍŽNOSTI 

Vaše přání a stížnosti můžete napsat a vložit do schránky u vchodu OUN 



                             Oblastní unie neslyšících Olomouc  

Jungmannova 972/25, 77900 Olomouc, E-mail: ounol@ounol.cz, www.ounol.cz,    

                                  www.facebook.com/OUNOlomouc  

 

Jana Menšová: 777 959 722 (sociální pracovnice, tlumočnice)  

Skype : OUN Tlumocnik 1, e-mail: jana.mensova@ounol.cz  

 

Jana Grohmannová : 774 585 225 (sociální pracovnice, t lumočnice)  

Skype : OUN Grohmannova, e-mail: jana.grohmannova@ounol.cz  

 

Petra Hartingerová: 777 836 488 pouze SMS (sociální pracovnice,                      

referent majetkové správy) 

 email: petra.hartingerova@ounol.cz  

 

Pavel Pastrnek: 777 854 328 pouze SMS (předseda OUN)  

Skype : OUN Pastrnek, e-mail: pavel.pastrnek@ounol.cz  

 

Petr Šafránek: 734 834 945 (projektový vedoucí), e-mail: petr.safranek@ounol.cz  

 

Po - čt:  8  -  12 hod.  

              13 - 16 hod  

 

Pá: 8  - 12 hod , ostatní čas dle dohody 

 

 

V pátek bude otevřeno  

dle naplánovaných akcí. 

    PROVOZNÍ DOBA 


